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Khall 26.10.2020 § 283
Joukkoliikenne on viime vuosina siirtynyt yhä enemmän mark ki na eh toi sek-
si ja liikenneyhteydet ovat sen myötä heikentyneet. Kansalaiset ovat syys-
tä kin olleet yhteydessä hallinnon ja päätöksenteon eri tasoille. Sa ta kun ta lii-
ton kunnanjohtajakokouksessa asiasta keskusteltiin ja päätettiin tar kas tel la
joukkoliikenteen palvelutasoa koko maakunnan osalta. Ti lan ne kar toi tuk-
ses sa kävi ilmi, että Varsinais-Suomen ELY-keskus oli 3.6.2020 hy väk sy-
nyt Satakunnan osalta joukkoliikenteen palvelutasotavoitteet vuosille 2021
- 2025.

Aikaisemmin voimassa olleen Joukkoliikennelain (13.11.2009/869) 4 §:n
mu kaan toimivaltaiset viranomaiset olivat velvollisia määrittämään toi mi val-
ta-alu een sa joukkoliikenteen palvelutason. Palvelutaso tuli määritellä yh-
teis työs sä kuntien ja maakuntien liittojen kanssa ja siinä oli huomioitava eri
väes tö ryh mien tarpeet. Palvelutasotavoitteet asetettiin määräajaksi. Jouk-
ko lii ken teen palvelutasotavoitteiden määrittelyä ohjeistettiin kansallisilla oh-
jeil la, esimerkiksi:

- Ohje joukkoliikenteen palvelutason määrittelyyn (Liikenneviraston ohjeita
7/2010)
-  Alueellisen joukkoliikenteen palvelutasomäärittelyssä käytettävät kriteerit
(Liikenneviraston ohjeita 15/2011)
- Joukkoliikenteen palvelutason määrittely (Liikenneviraston ohjeita
31/2015).

Vuosien 2015–2018 aikana vaiheittain voimaan tullut Laki liikenteen pal ve-
luis ta ei enää velvoita joukkoliikenteen toimivaltaista viranomaista mää rit te-
le mään joukkoliikenteen palvelutasoa tai tekemään palvelutasopäätöstä.
Jouk ko lii ken teen palvelutasotavoitteiden määrittely ohjaa kuitenkin vah vas ti
ELY-keskuksen liikenteen suunnittelua ja hankintaa, ja sen laa ti mi nen on
nähty tarpeelliseksi, vaikka laki ei siihen velvoitakaan.

Toimintakentässä on tapahtunut viime vuosien aikana myös paljon muita
jouk ko lii ken teen järjestämiseen vaikuttavia muutoksia. Tällaisia ovat mm.

- EU:n palvelusopimusasetuksen ja vanhan joukkoliikennelain siirtymäaika
on päättynyt 2.12.2019. Siirtymäajan aikana kaikki liikenne on jokohankittu
uudelleen tai se on jär jes ty nyt markkinaehtoisesti.

- Liikenteen julkinen rahoitus on muuttunut eikä enää makseta lipputukia.
Seutuliput ovat poistumassa kokonaan.  Kunnat osallistuvat suoraan
liikenteen hankintaan.

- Markkinaehtoinen liikenne on keskittynyt alueella kaukoliikenteen
yhteysväleille. Muutoksia tapahtuu huomattavasti nopeammalla aikataululla
kuin aikaisemmin.



- Ilmastonäkökulmat ovat nousseet voimakkaasti esille. Puhtaan kaluston
han kin ta di rek tii vin kansallista toimeenpanoa odotellaan.

Varsinais-Suomen ELY-keskus käynnisti alkuvuodesta 2020 toi mi val-
ta-aluet taan koskevan joukkoliikenteen palvelutasotavoitteiden päi vi tys-
työn. Palvelutasomäärittelyn tarkoituksena on muodostaa näkemys siitä,
kuin ka paljon ja minkä tasoista joukkoliikennettä tietyille yhteysväleille jär-
jes te tään. Edellisen kerran palvelutasotavoitteet on määritelty vuosille
2016–2020.

Selvityksessä joukkoliikenteen palvelutasotavoitteet määritellään ELY-kes-
kuk sen järjestämälle seudulliselle joukkoliikenteelle. Peruskuntien sisäistä
lii ken net tä sekä markkinaehtoisen liikenteen yhteyksiä on käsitelty sel vi tyk-
ses sä vain niiltä osin, kuin se on katsottu yhteysvälikohtaisten pal ve lu ta so-
ta voit tei den määrittelyn näkökulmasta tarpeelliseksi.

Satakuntaliiton kuntajohtajakokouksessa ja kunnan järjestämässä ta paa-
mi ses sa on keskusteltu Varsinais-Suomen ELY-keskuksen jouk ko lii ken ne-
asiois ta vastaavien kanssa. Kunta nosti esille, että palvelutasotavoitteiden
pe rus läh tö koh dis sa on Euran kunnan palvelutasotavoitteiden osalta olen-
nai nen virhe. Alueet on määritelty Suomen ympäristökeskuksen (SYKE)
Kau pun ki-maa seu tu -luokituksen mukaan. Eura on sen mukaan maa seu-
dun paikalliskeskus, mutta raportissa kunta on määritelty ydin maa seu duk-
si. Pohjatiedoista puuttuu keskustan ja Kauttuan taajamien muodostama
"pai kal lis kes kus".

Joukkoliikenteen palvelutasotavoitteet on luokiteltu seitsemään luokkaan (I
- VII). Ydinmaaseutu määrittyy pääsääntöisesti luokkiin VI ja VII ja maa-
seu dun paikalliskeskus sijoittuu luokkaan V. Luokan V palvelutaso on mää-
ri tel ty selvityksessä seuraavasti: "Säännöllisiä yhteyksiä arkipäivisin. Vaih-
to eh toi sia yhteyksiä töihin, kouluun ja asiointiin". Tavoitetasoksi on mää ri-
tel ty "Turvata arjen liikkumistarpeita; ei välttämättä su-liikennettä". Esi-
merk ki yh teyk si nä maaseudun paikalliskeskuksen palvelutasosta esi te tään
selvityksessä "maaseudun paikalliskeskukset ja yhteydet kes kus kau pun-
kei hin.

Edellä kuvatunmukaisesti palvelutaso Euran osalta voisi tarkoittaa toimivia
yh teyk siä Poriin (keskuskaupunkiin) sekä Raumalle ja Huittisiin (maa seu-
dun paikalliskeskus). Arjen liikkumistarpeet liittyvät työmatkoihin, opis ke-
luun ja asiointiin esim. Säkylän, Rauman ja Porin sekä Huittisten ja Hel sin-
gin suuntaan.

ELY:n selvityksessä ei ole myöskään voitu ennakoida Sataedun opis ke li joi-
den  toimipaikkojen välisiä muutoksia. Lukuvuodesta 2020-2021 lukien
mm. logistiikan opetus siirtyi Kokemäeltä Huittisiin, jossa opiskelee seit se-
män ammattikouluopiskelijaa Eurasta ja muutama Säkylästä. Huittisissa
opis ke lee myös 12 euralaista opiskelijaa Huittisten ammatti- ja yrit tä jä opis-
tos sa. Molemmat oppilaitokset ovat toisen asteen oppilaitoksia. 

Joukkoliikenneyhteyksien palvelutaso on romahtanut erityisesti yhteyksillä
Eu ra-Huit ti nen (-Helsinki) ja Eura-Harjavalta-Pori.

Koska 3.6.2020 päivätty Varsinais-Suomen ELY-keskuksen hyväksymä



lop pu ra port ti joukkoliikenteen palvelutasotavoitteista vuosille 2021 - 2025
si säl tää virheellisiä lähtötietoja Euran kunnan osalta, kunnan on syytä vaa-
tia loppuraportin lähtötietojen ja palvelutasotavoitteiden tarkistamista.  

Esityslistan oheismateriaalina on ELY-keskuksen joukkoliikenteen pal ve lu-
ta so ta voit teet Satakunnassa 2021-2025 -loppuraportti.

Valmistelu ja lisätiedot: Kunnanjohtaja Juha Majalahti, puh. 044 422
4000.

Ehdotus Kunnanjohtaja:
 Kunnanhallitus esittää Varsinais-Suomen ELY-keskukselle 
 ELY-keskuksen joukkoliikenteen palvelutasotavoitteet Satakunnassa 2021
- 2025 -loppuraportin tarkistamista Euran kunnan osalta siten, että 
kaupunki-maaseutu -luokituksen mukaisesti kunta määritellään  
maaseudun paikalliskeskukseksi ja palvelutasotavoitteet määritellään sen 
perusteella uudelleen. Lisäksi tarkistettavaksi esitetään Eurasta päivittäin 
Huittisissa opiskelevien määräksi 19.  

Päätös Kunnanhallitus:
Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
_________


